

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านโป่งเกลือ หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร จำนวน 2 หลัง ตามแบบเทศบาลตำบลดอยลานกำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านโป่งเกลือ หมู่ที่ 4 พิกัดที่ E 0597603 N 2174381

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดอยลาน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	510,143.56	1.3091	667,828.94	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			667,828.94	
	ตัวอักษร	(หกแสนหกหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยยี่สิบแปดบาทเก้าสิบสี่สตางค์)			
ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน		192.00 ตร.ม.	เฉลี่ย	3,478.28 บาท/ตร.ม.	

หมายเหตุ งานอาคาร ใช้สูตร $K = 0.25 + 0.15 \text{ lt} / \text{lo} + 0.10 \text{ Ct} / \text{Co} + 0.40 \text{ Mt} / \text{Mo} + 0.10 \text{ St} / \text{So}$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางวัสดุก่อสร้างโครงการต่างๆ ในพื้นที่ตำบลดอยลาน

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอยลานที่...694./2568...ลงวันที่..29 สิงหาคม 2568..

ได้ตรวจสอบรายการประมาณการดังกล่าว เห็นว่าเหมาะสมตามสภาพและช่วงเวลา

ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อ

ไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายปิยะฉัตร อวดร่าง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายเอกชัย วาระ)

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและแรงงาน

ปร.4 1/2

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านโป่งเกลือ หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร จำนวน 2 หลัง ตามแบบเทศบาลตำบลดอยลานกำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านโป่งเกลือ หมู่ที่ 4 พิกัดที่ E 0597603 N 2174381

ผู้ประมาณการ นายปิยะณัฐ อวดรัมย์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อวันที่

29 สิงหาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 32.74 บาท/ลิตร

(ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน)

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ดินชุด	ลบ.ม.	34.56	-	-	168.00	5,806.08	5,806.08	✓
2	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	15.44	210.28	3,246.72	112.00	1,729.28	4,976.00	✓
3	งานคอนกรีต								
	-คอนกรีตหยาบ 180 Ksc	ลบ.ม.	1.44	1,733.65	2,496.46	327.00	470.88	2,967.34	✓
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc	ลบ.ม.	37.56	1,838.79	69,064.95	419.00	15,737.64	84,802.59	✓
	-ไม้แบบ	ตร.ม.	116.76	953.03	111,275.78	-	-	111,275.78	✓ 70%
	-ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	166.80	-	-	139.00	23,185.20	23,185.20	✓
4	งานเหล็กเสริม								
	-เหล็ก RB 6 มม. SR-24	ตัน	0.3048	24,206.44	7,378.12	4,400.00	1,341.12	8,719.24	✓
	-เหล็ก RB 9 มม. SR-24	ตัน	0.0478	22,849.43	1,092.20	4,400.00	210.32	1,302.52	✓
	-เหล็ก DB 12 มม. SD-40	ตัน	0.9006	22,136.62	19,936.24	3,600.00	3,242.16	23,178.40	✓
	-เหล็กตะแกรง 4 มม. ขนาด 20x20 ซม.	ตร.ม.	280.00	32.56	9,116.80	5.00	1,400.00	10,516.80	✓
	-ลวดผูกเหล็ก No.18	กก.	31.20	42.06	1,312.27	-	-	1,312.27	✓
5	งานหลังคา								
	-เหล็ก C-100x50x20x2.3 มม. นน. 23.5 กก/ท่อน	ท่อน	152.00	579.01	88,009.52	244.00	37,088.08	125,097.52	✓
	รวม ยอดยกไป				312,929.07		90,210.68	403,139.75	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและแรงงาน

ปร.4 2/2

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน บ้านโป่งเกลือ หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร จำนวน 2 หลัง ตามแบบเทศบาลตำบลดอยลานกำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านโป่งเกลือ หมู่ที่ 4 พิกัดที่ E 0597603 N 2174381

ผู้ประมาณการ นายปิยะณัฐ อวดร่าง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2568

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง 32.74 บาท/ลิตร

(ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน)

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวม ยอดยกมา				312,929.07		90,210.68	403,139.75	
	-แผ่นเหล็กหัวเสา ขนาด 20x20x6 มม.	แผ่น	40.00	180.00	7,200.00	-	-	7,200.00	✓
	- แอลูมิเนียม 16 มม.	ชุด	80.00	84.00	6,720.00			6,720.00	✓
	-กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50x1.20 ม. หน้า 5 มม.	แผ่น	754.00	41.12	31,004.48			31,004.48	✓
	-กรอบสันหลังคา	แผ่น	64.00	55.14	3,528.96	-	-	3,528.96	✓
	-ขอยึดกระเบื้อง	ตัว	720.00	3.74	2,692.80	-	-	2,692.80	✓
	-เชิงชายไม้สำเร็จรูป 6"	เมตร	96.00	52.00	4,992.00	73.00	7,008.00	12,000.00	✓
	-เชิงชายไม้สำเร็จรูป 8"	เมตร	96.00	75.00	7,200.00	73.00	7,008.00	14,208.00	✓
	-ค่าแรงติดตั้งกระเบื้องหลังคา	ตร.ม.	304.64	-	-	45.00	13,708.80	13,708.80	✓
	-ปิดจั่วกระเบื้องแผ่นเรียบ หน้า 4 มม.	แผ่น	9.00	133.64	1,202.76	-	-	1,202.76	✓
	-ค่าแรงปิดจั่วกระเบื้องแผ่นเรียบ หน้า 4 มม.	ตร.ม.	25.92			95.00	2,462.40	2,462.40	✓
6	งานทาสี								
	-สีกันสนิม	ตร.ม.	68.66	50.87	3,492.73				
	-สีพลาสติก	ตร.ม.	57.60	76.76	4,421.38				
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				385,384.18		124,759.38	510,143.56	✓

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายปิยะณัฐ อวดร่าง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
(นายเอกชัย วาระ)
ผู้อำนวยการกองช่าง